直政发〔2016〕46号

关于印发《直溪镇2016年夏季秸秆禁烧实施

保证金制度规定》的通知

各村(社区)，机关各部门：

经研究，决定将《直溪镇2016年夏季秸秆禁烧实施保证金制度规定》印发给你们，希认真贯彻执行。

直溪镇人民政府

	直溪镇人民政府                        2016年5月25日印发

2016年5月25日
直溪镇2016年夏季秸秆禁烧实施保证金
制度规定

为切实做好我镇秸秆禁烧工作，有效遏制秸秆焚烧的环境违法行为，确保不因大面积焚烧秸秆引发大气污染及人员伤亡财产损失事故的发生，根据区政府关于切实做好2016年秸秆综合利用和禁烧工作的通知，经党政联席会议商量，决定对我镇夏季秸秆禁实施保证金制度，严格执行秸秆禁烧工作考核机制。

一、考核对象：全体机关工作人员、全体村干部。

二、保证金交纳标准：各村支部书记5000元，统一上缴至镇财政所，财政按1:1比例配给。

三、考核方法：各村书记负责辖区内的秸秆禁烧工作；党政领导和部门监督指导好所驻村范围内的秸秆禁烧工作。区、镇两级已成立夏季秸秆禁烧巡查组，在夏季高峰期，辖区内秸秆焚烧点没有被通报的，秸秆焚烧的保证金予以全额发放（含配比额），凡被省巡查组发现通报的，被区确定为常州市第一把火和被确定为金坛区第一把火的，及辖区内发生因秸秆焚烧引发的烧毁小麦、树木等严重经济损失或人员伤亡事故，相关人员保证金全部扣除。凡被常州市巡查组发现通报的，一个秸秆焚烧点扣1000元，凡被金坛区巡查组发现并通报的一个秸秆焚烧点，面积在1亩以内扣500元，面积在1亩以上扣1000元，没有被通报的扣100元。凡被镇督察组发现的火点，发现一次扣100元。一般工作人员按部门长所驻村考核。

注：督察组成员按镇机关工作人员考核奖金平均数进行考核，主要领导按全体党政领导平均数进行考核，以机关干部一般工作人员3000元为基数，部门正副职、党政领导按系数进行考核。（另按火点数扣除奖金外，保证金等额扣除。）

四、考核时间：2016年5月26日至6月30日；

    五、本规定由镇安全环保办负责实施。

PAGE
- 1 -